II. *Inscribitur in omnibus codicibus Introductio ad baptismum. In hac et duabus sequentibus catechesibus explicat articulum 9 Symboli Hierosolymitani, cujus hæc verba: Credo etiam in unum baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorum. Id ipse postea declaravit cat. 18, n. 22; nam isthic, Symbolo nondum illuminandis tradito, illud se explanare non monet. Idcirco autem ab hoc articulo auditorum institutionem eum inchoasse censemus, quoniam ad confessionem peccatorum, quæ initio Quadragesimæ faciendæ erat (hujus catech. n. 5), et ad pœnitentiam, in qua totum illud tempus peragere debebant, sacerdotis voce erant præparandi. Ea ratio est cur tres istæ catecheses paulo post superiorem continuis fere diebus habitæ sint. De cæteris suo loco dicemus: istam vero initio Quadragesimæ pronuntiatam esse demonstrant hæc verba num. 5: Tot annorum circulos mundo incassum laboraus transegisti: nec quadraginta diebus vacabis pro anima tua? quemadmodum etiam in oratione superiori ait n. 4 auditores suos quadraginta dierum inducias habere.*

III. *Recognita est a nobis ad codd. Roe, Casaub., Ottob. et Loissm., quanquam hic primis foliis mutis incipit tantum ab his verbis num. 3, ὡς περ γὰρ κλάμος. Omitto editiones Prevotii, et Grodecii versionem, suas toto Catecheson opere contulimus.*

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ
ΚΥΡΙΛΛΟΥ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΩΝ

ΚΑΤΗΧΗΣΙΣ Α' ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΩΝ (1).

S. P. N. CYRILLI

ARCHIEPISCOPI HIEROSOLYMORUM
CATECHESIS PRIMA

ILLUMINANDORUM.

16 Ἐν Ἱεροσολύμοις-σχεδιασθεῖσα, εἰσαγωγικῇ τοῖς τῷ βαπτίσματι προσελθούσι· καὶ ἀνάγνωσις ἐκ τοῦ Ἠσαίου· Λούσασθε, καθαροὶ γίνεσθε (2)· ἀφέλετε τὰς πονηρίας ἀπὸ τῶν ψυχῶν ὑμῶν, ἀπέναντι τῶν ὀφθαλμῶν μου καὶ τὰ ἔξῃς.

Hierosolymis ex tempore pronuntiata; introductionem continens iis qui ad baptismum accedunt: Et lectio ex Isaia: Lavamini, mundi efficiimini, auferte malitias ab animabus vestris coram oculis meis¹⁶, etc.

Α'. Κατῆς Διαθήκης μαθηταί, καὶ Χριστοῦ μυστηρίων κοινωνοί, νῦν μὲν τῇ κλήσει, μετ' ὀλίγον δὲ καὶ τῇ χάριτι, καρδίαν ἑαυτοῖς ποιήσατε καινὴν, καὶ πνεῦμα καινὸν, ἵνα εὐφροσύνη γένηται (3) τοῖς οὐρανόις. Εἰ γὰρ ἐπὶ ἐνὶ ἁμαρτωλῶ μετανοοῦντι χαρὰ γίνεται, κατὰ τὸ Εὐαγγέλιον, πόσῳ μᾶλλον ἡ τοσοῦτων σωτηρία ψυχῶν κινήσει πρὸς εὐφροσύνην τοῖς οὐρανόις (4); Ἀγαθὸς ὁδοῦ καὶ καλλίστης ἐμφερέμενοι, τὸν τῆς εὐσεβείας εὐλαδῶς δράμετε δρόμον. Εἰς γὰρ τὴν ὑμετέραν ἀπολύτρωσιν ἐτοιμότητος πάροστιν ὁ μονογενὴς Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, λέγων· Δεῦτε (5)

I. Novi Testamenti discipuli, et mysteriorum Christi participes, nunc quidem vocatione, paulo post vero etiam gratia, cor novum vobis ipsis facite, et spiritum novum¹⁶, ut coelibus letitia fiat. Si enim super uno peccatore penitentiam agente fit gaudium, juxta Evangelium¹⁷; quanto magis tot aulmarum salus coelestes ad letitiam commovebit? Bonam et speciosissimam viam ingressi, religiose cursum pietatis percurrite. Ad redemptionem enim vestram paratissimus adest unigenitus Dei Filius, Venite, inquires¹⁸, omnes qui laboratis et onerati